
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «23»  ноября 2023 г.        № 01-04/430 

 

О проведении школьного и муниципального  

этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с планом работы управления образования администрации города Евпатории 

Республики Крым, муниципального казенного учреждения «Методический центр обеспечения 

деятельности муниципальных образовательных организаций», во исполнение приказа 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 03.07.2023 г.  № 1106 «О 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году в Республике Крым» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2023/2024 учебном году всероссийскую олимпиаду школьников (далее-олимпиада) 

по крымскотатарскому языку; 

  школьный этап - с 24.11.2023 г. по 27.11.2023 г. для учащихся 5-11 классов; 

  муниципальный этап - 01.12.2023 г. для учащихся 7-11 классов. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного и муниципального этапов 

олимпиады методиста МКУ МЦОДМОО Перлак А.П. 

3. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии в 2023/2024 учебном 

году(приложение 1). 

4. Утвердить состав организационного комитета по проведению всероссийской олимпиады 

школьников: 

председатель оргкомитета – Мироненко О.Е., директор МКУ МЦОДМОО; 

заместитель председателя оргкомитета – Бойко Л.В., заместитель директора МКУ 

МЦОДМОО; 

члены оргкомитета: 

 Перлак А.П., методист МКУ МЦОДМОО; 

 руководители муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений. 

5. Муниципальному казенному учреждению «Методический центр обеспечения 

деятельности муниципальных образовательных организаций»: 

5.1. Провести организационную работу по подготовке и проведению олимпиады в соответствии с 

порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом  

управления образования  администрации города Евпатории Республики Крым от 05.09.2018 г. 

№ 01-04/268. 

5.2. Направить протоколы заседания жюри муниципального этапа олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету и рейтинг участников в образовательные 

учреждения не позднее 3 дней после проведения олимпиады, в Крымский республиканский 

институт постдипломного педагогического образования не позднее пяти дней после 

проведения олимпиады. 

6. Руководителю МБОУ «СШ №18» (Адживиляева Р.Ю.):  

6.1. Обеспечить проведение школьного и муниципального этапов олимпиады в соответствии с 
порядком проведения школьного и муниципального этапов олимпиады, нормативными 

документами, регламентирующими их проведение олимпиад в установленные сроки. 

6.2. В течение 5 рабочих дней после проведения школьного  этапа олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету направить  рейтинг участников (в формате 

EXCEL за подписью председателя жюри и председателя оргкомитета школьного этапа) на 

электронный адрес metodist-yo@mail.ru(приложение). 

7.  Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ МЦОДМОО  Мироненко О.Е.  

 

Начальник  управления  образования 

администрации города Евпатории               В.И.Жеребец 
 

 

Перлак 33348 

mailto:metodist-yo@mail.ru


Приложение № 1 

 

Состав жюри  муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников 

в 2023/2024  учебном  году 

 

№

  

Дата, название дисциплины, 

место проведения 
Состав жюри 

1 

01.12.2023 

Крымскотатарский язык 

начало олимпиады в 09.00. 

работа членов жюри в 12.00.  

 

Председатель жюри: Ашуров Нурий Назимович, МБОУ «СШ № 18»; 

Секретарь: Мустафаева Л.И.,МБОУ «СШ № 18»; 

Члены жюри: 

1. Аблязова Г.А., МБОУ «СШ № 18»; 

2. Абдулфеттаева Э.К., МБОУ «СШ № 18». 
 


